МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРНЫЙ УЛУС»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН
«ГОРНАЙ УЛУУЬА»

УНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН
«У0РЭХ САЛАЛТАТА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ХААЬЫНА
ТЭРИЛТЭТЭ

ул. С.Данилова, д.51 б, с. Бердигестях, Горный улус, Республика Саха (Якутия), 678030
тел./факс (41131) 4-14-08; E-mail: mkuber@mail.ru

ОКПО 2123860; ОГРН 1021401576833; ИНН/КПП 141100549/141101001

ПРИКАЗ-№ 7 -1 0 7

от «10» ноября 2020 г.

О проведении тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной
форме с участием обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 15.09.2020 №5-83 о проведении тренировочного экзамена по информатике и ИКТ,

на основании приказа МО и Н РС(Я) от 13 октября 2020 г. №01-03/964 приказываю:

1. Утвердить пункты проведения тренировочного экзамена -  ППЭ-327, на базе МБОУ

«Бердигестяхская СОШ им. А.Н.Осипова» и ППЭ-335, на базе МБОУ «Атамайская ГОТТТ

им. В.Д.Лонгинова» 19 ноября 2020 года.

2. Назначить руководителями ППЭ-327 Колесову Ульяну Николаевну, учителя начальных

классов МБОУ «Бердигестяхская СОШ им. А.Н.Осипова», ППЭ-335 Терентьеву Марину

Петровну, заместителя директора по учебной работе МБОУ «Атамайская СОШ им.

В.Д.Лонгинова».

3. Руководителям ППЭ Колесовой У.Н., Терентьевой М.П., муниципальному

ответственному за техническое сопровождение КЕГЭ Андрееву Н.А.:

- обеспечить соответствующее техническое оснащение ППЭ;

-провести апробацию с учетом рекомендаций Роспотребнадзора по соблюдению мер

безопасности в условиях распространения коронавируса;

mailto:mkuber@mail.ru

-организовать подготовку работников, задействованных в проведении апробации КЕГЭ, в

том числе по технологиям доставки ЭМ по сети «Интернет» и технологии сканирования

ЭМ в штабе ППЭ.

4. Руководителям 0 0 :

-организовать подготовку обучающихся 11 классов к сдаче КЕГЭ по информатике и ИКТ в

соответствии со спецификацией контрольно-измерительных материалов, кодификатором

элементов содержания и требований к уровню подготовки выпускников образовательных

организаций, демонстрационным вариантом контрольных измерительных материалов ЕГЭ

2021 года по информатике и ИКТ;

-обеспечить безопасную доставку участников тренировочного экзамена к ППЭ и обратно;

-назначить ответственного лица за сопровождением участников КЕГЭ;

-взять под личный контроль соблюдение мер безопасности в условиях распространения

коронавируса.

5. Общую координацию за организованное проведение компьютерного тренировочного

экзамена (КЕГЭ) возложить на Степанову Анну Михайловну -  ответственному

организатору проведения ЕГЭ в улусе.

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ

«Управление образования» Иванова А.Е.

Начальник МКУ «УО» В.И.Сметанина